MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 46, DE 15 DE JANEIRO DE 2025PORTARIA Nº 46, DE 15 DE JANEIRO DE 2025

Declara vacância do cargo de ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
ocupado pela servidora MYLENA IASMIM FIGUEIREDO PIRES por
posse em cargo inacumulável.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAA PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeada pela Portaria
Progepe nº 1112, de 28 de setembro de 2023, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria GR nº 286, de 21 de agosto de 2020 e
suas alterações, e de acordo com o Inciso VIII do Art. 33 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990; e o processo nº 23422.024931/2024-13, RESOLVE:

Art. 1º Declarar vacância, a partir de 17/01/2025, do cargo de Assistente em Administração, código de vaga nº 832361, ocupada pela servidora MYLENA
IASMIM FIGUEIREDO PIRES, Siape 1390296, nomeada pela Portaria nº 463/2017/IFMS, publicada no DOU nº 54 de 20/03/2017, seção 2, pág. 26 e
redistribuída para Unila pela Portaria MEC nº 409 de 09/05/2022, publicada no DOU nº 88 de 11/05/2022, seção 2, pág. 20.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ELIANE REGINA SACKSER

Portaria nº 46/2025/Progepe, com publicação no Boletim de Serviço nº 10, de 17 de Janeiro de 2025.